08.30 Uhr
09.00 Uhr
09.15 Uhr

10.45 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

'( Kormnauales i KREIS

Kreis Soest

SOEST

Tagesablauf — Lokaltreffen
Schule ohne Rassismus — Schule mit Courage

28.09.2023

Stehcafé

BegrufRung und kiinstlerischer Impuls

Markt der Mdglichkeiten und Best Practice

Workshop-Phase:

Neustart-SoR-SmC
Gymnasium Antonianum

Deine Sprache — deine Haltung
Beratungsstelle Wegweiser

Zivilcourage! Jeder kann helfen
Herr Remmert, Herr Gébel (Kreispolizeibehérde Soest)

Vielfalt — mehr als gedacht
SCHLAU Paderborn

Schrei(b) doch einfach! Gefuihlt, Gedacht, Geschrieben.
Lavin

Weltweit fur Kinderrechte: UNICEF
Sonja Berger (Graf-Bernhard-Realschule)

Nachhaltiges Arbeiten im Netzwerk
Wolfgang Brust (Bundeskoordination SoOR — SmC)

Ergebnisprasentation

Gemeinsames Mittagessen

Ende der Veranstaltung

111 I-8 ohne Rassismus

mit Courage

9.
Bundeszentrale flr
politische Bildung

(G
) sudwestfalen

ALLES ecHT!



